
 
 
 

Krajský úřad  

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spisová značka:   

Číslo jednací: KUUK/082370 /2023 

UID: kuukes8c13c501  

Počet listů/příloh: 3/0 

Vyřizuje/linka: Mgr. Radka Zítková/686 

Datum: 02.06.2023 
 

Sdělení poskytovatelům – důležité termíny 

 

Vážení poskytovatelé sociálních služeb, 

 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje Vás tímto informuje o zpřístupnění apli-

kace v Oksystému   pro vykazování dat za rok 2022. Elektronický tiskopis předepsaný MPSV ČR 

je nezbytné vyplnit nejpozději do 30.06.2023 (viz povinnost stanovená v § 85 odst. 5 zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), přičemž formulář nestačí 

jen rozpracovat, případně vyplnit a uložit, ale je nezbytné jej i podat. Pro více informací můžete 

navštívit portál Oksystemu na webových stránkách https://socpos.mpsv.cz/posvvaclient/iok-

poskytovatel.html, kde lze další informace získat v manuálu, který je přístupný přímo v aplikaci. 

Současně připomínáme, že nedodržení tohoto termínu je přestupkem (viz ustanovení § 107 

odst. 2 písm. k) téhož zákona). 

Dále bychom Vás chtěli informovat o povinnosti vyplnit výkaznictví do Katalogu sociálních slu-

žeb Ústeckého kraje (dále jen „Katalog“), a to dle Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

na podporu sociálních služeb část III. bod 24. Vyplněné výkaznictví registrovaných sociálních 

služeb za předchozí kalendářní rok je nutné odevzdat nejpozději do 31.07.2023. Nesplnění této 

povinnosti bude považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu  

ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě nejasností při vyplňování 

informací do Katalogu kontaktujte Mgr. Šárku Faistovou  – správce aplikace na tel.: 475 657 373 

nebo emailu: faistova.s@kr-ustecky.cz. 

Poskytovatelé sociálních služeb v Ústeckém kraji 

 
 

https://socpos.mpsv.cz/posvvaclient/iokposkytovatel.html
https://socpos.mpsv.cz/posvvaclient/iokposkytovatel.html
mailto:faistova.s@kr-ustecky.cz


2 z 3 

V letošním roce je nově podle Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory 

poskytovatelům sociálních služeb v rámci  programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 2023“ (dále jen „Metodika“) část I. odst. 5 možné po uplynutí 30. června podat žádost  

o finanční podporu pro služby pečující o uživatele se specifickým onemocněním. Bližší infor-

mace s upřesněným termínem podání žádosti obdrží poskytovatelé samostatným e-mailem 

rovněž formou sdělení poskytovatelům. 

Současně je možné v červenci nejpozději do 31.07.2023 zaslat na podatelnu KÚÚK žádost  

o individuální dofinancování. Žádost o individuální dofinancování musí být vyplněna  

na předepsaném vzoru žádosti o individuální dofinancování sociální služby (Příloha č. 8  

Metodiky). Formulář žádosti o individuální dofinancování naleznete na webových stránkách 

kraje Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“: Ústecký kraj (kr-us-

tecky.cz) nebo Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023: Programové dotace – Regio-

nální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) jako „Přílohu č. 4.8 Žádost  

o dofinancování“. Žádost musí obsahovat podrobný rozbor hospodaření sociální služby  

za období od 1. 1. do 30. 6. daného dotačního roku a předpoklad finančního hospodaření  

za období od 1. 7. do 31. 12. daného dotačního roku. 

Poskytovatelé, kterým byla v roce 2022 přidělená dotace ve výši 3 mil. Kč a více, jsou povinni 

v termínu do 31.08.2023 předložit výrok nebo vyjádření auditora za rok 2022, a to dle Smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb Část III. bod 19. Výrok nebo  

vyjádření auditora musí být předloženy jako samostatný dokument nikoli jako součást jiného 

dokumentu. V případě, že poskytovatel nedodá výrok nebo vyjádření auditora ve stanoveném 

termínu, může být tato skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v následujících letech. 

V případě potřeby převodu části dotace mezi jednotlivými službami v rámci dotačního  

programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“, bude nutné odevzdat žádosti 

psané volnou formou na podatelnu KÚÚK (osobně, poštou, datovou schránkou, elektronickou 

podatelnou) v termínu do 31.10.2023, a to z důvodu kompetence Zastupitelstva Ústeckého 

kraje ke schválení či neschválení písemné žádosti poskytovatele. 

V případě, že poskytovatelé sociálních služeb zjistí, že nevyčerpají všechny finanční prostředky 

poskytnuté v rámci dotace z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2023“, je nutné, aby provedli vratku na účet Ústeckého kraje č. 308498917/0300 ještě tento rok, 

nejpozději do 30.11.2023. Současně je nutné zaslat avízo o vratce na e-mail paní Bc. Kateřině 

Netolické, e-mail: netolicka.k@kr-ustecky.cz. O přerozdělení těchto finančních prostředků ná-

sledně rozhodnou orgány kraje na svých nejbližších zasedáních. 

Všichni příjemci dotace jsou povinni dodržet nákladové rozpočty jednotlivých sociálních  

služeb, které jsou nedílnou součástí ujednání podle Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

na podporu sociálních služeb (dále jen „Smlouva“), a lze se od nich odchýlit pouze způsobem 

https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-program-podpora-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji-2023/ms-287985/p1=287985
https://www.kr-ustecky.cz/dotacni-program-podpora-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji-2023/ms-287985/p1=287985
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji-2023/d-1770062/p1=275717
https://www.kr-ustecky.cz/podpora-socialnich-sluzeb-v-usteckem-kraji-2023/d-1770062/p1=275717
mailto:volakova.jana@kr-ustecky.cz


3 z 3 

stanoveným v Části III., bodu 6 Smlouvy. Hlášení změn v položkovém čerpání dotace  

v nákladovém rozpočtu sociální služby je nutné v případě, kdy bude žádáno o navýšení  

nákladového druhu hrazeného z dotace o více než 30 % z částky dotace přiznané na tento 

nákladový druh. O schválení změn v položkovém čerpání dotace v nákladovém rozpočtu  

sociální služby rozhodují pracovníci odboru sociálních věcí na základě Hlášení změn žadatele. 

Z tohoto důvodu je nutné odevzdat Hlášení změn na podatelnu KÚÚK (osobně, poštou,  

datovou schránkou, elektronickou podatelnou) v termínu do 07.12.2023, aby mohly být  

posouzeny a schváleny do konce roku 2023. 

Dle Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb Část III. bod 18 je 

třeba provést závěrečné vyúčtování dotace a vyrovnávací platby za rok 2023 v termínu  

do 26.01.2024. 

 

 

 

S přátelským pozdravem 

 

Ing. Petra Lafková, MPA 

vedoucí odboru 

 


		2023-06-02T13:03:01+0200
	Mgr. Marie Blažková c52c508e23f0996f25630de415a9f8cd9720bc57


		2023-06-02T13:55:54+0200
	Ing. Petra Lafková 2ee79e36c50db0ddbbb2ab7d599453fe96a1ce7c




